
515. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 31, 19.6.2018. године
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

	 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LII * Број 31 * 19. јун 2018 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

ВЕЛИКА ПЛАНА
215.
На основу члана 30. став 2., члана 31. став 2. и чла­

на 32. став 1. Закона о ванредним ситуацијама („Сл. 
Гласник РС’’, број 111/2009, 92/2011 и 93/2012), на 
предлог Општинског штаба за ванредне ситуације 
број 037-203/2018-II, од 13.06.2018. године, Председ
ник општине Велика Плана, дана 13.06.2018. године, 
доноси

ОДЛУКУ
О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ НА ДЕЛУ ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Услед великог интезитета кишних падавина, 
олујног ветра и града које су изазвале последице 
по становништво и материјална добра проглашава 
се ВАНРЕДНА СИТУАЦИЈА на делу територије 
општине Велика Плана и то: подручје Месне 
заједнице Лозовик, део подручја Месне заједнице 
Милошевац и део подручја Месне заједнице Крњево, 
почев од 13.06.2018. године.

2. Задужују се Савети Месне заједнице Лозовик, 
Месне заједнице Милошевац и Месне заједнице 
Крњево, као повереништво цивилне заштите, да 
обезбеде пријем захтева угроженог становништва 
за помоћ око збрињавања оних лица којима је 
потребан нужни смештај услед оштећења стамбених 
објеката. 3. Смештај, сагласно Решењу о одређивању 
оспособљених правних лица за заштиту и спасавање 
на територији општине Велика Плана (број 02-8/2013-
II, од 22.02.2013. године), обезбеђен је у следећим 
објектима: - Мотел Лозовичка чесма – 3 собе, - Мотел 
Белла П 2013 доо Крњево- 2 четворокреветне, 4 
трокреветне и 1 двокреветна соба,

- Мотел Велика Плана - 3 трокреветне и 3 двокре
ветне собе и - Етно село „Моравски конаци’’ - 7 дво
креветних соба.

4. Иницира се покретање поступка за доношење 
акта од стране надлежног органа општине Велика 
Плана, који уз сагласност Комисије за контролу 
доделе државне помоћи, ствара правни основ за 
обезбеђивање средстава за доделу државне помоћи у 
смислу члана 4. Закона о контроли државне помоћи 
(„Сл. Гласник РС’’, број 51/2009).

5. Одлука о проглашењу ванредне ситуације ће 
трајати до отклањања последица по становништво, 
материјална добра и животну средину.

6. Одлуку са захтевом да се наведени догађај про
гласи за елементарну непогоду у складу са Законом 
о обнови након елементарне и друге непогоде („Сл. 
Гласник РС’’, број 112/2015) доставити Влади Репуб
лике Србије.

7. Одлуку доставити и: Министарству унутрашњих 
послова Републике Србије-Сектору за ванредне 
ситуације, Саветима Месних заједница Лозовик, 
милошевац и Крњево, Скупштини општине Велика 
Плана, Општинском већу општине Велика Плана, 
документацији и архиви.

8. Одлуку објавити у Међуопштинском службеном 
листу општина Велика Плана и Смедеревска Паланка 
и на званичној интернет страни општине велика 
Плана.

Број: 011-37/2018-II
У Великој Плани, 13.06.2018. године

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

216.
По сравњењу са изворним текстом, утврђено је 

да се у Решењу о давању сагласности на Одлуку о 
измени Статута Дома здравља Велика Плана („Ме
ђуопштински службени лист општина Велика Пла
на и Смедеревска Паланка”. број 29/2018), пот
крала грешка па се, на основу члана 131. став 3. 
Пословника Скупштине општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 8/2015), даје

ИСПРАВКА
РЕШЕЊА О ДАВАЊУ 

САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНИ СТАТУТА ДОМА ЗДРАВЉА 

ВЕЛИКА ПЛАНА
У Решењу о давању сагласности на Одлуку о изме

ни Статута Дома здравља Велика Плана („Међуопш



бр. 31, 19.6.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 516. страна
тински службени лист општина Велика Плана и Сме
деревска Паланка”, број 29/2018) класификациони 
број: „011” замењује се класификационим бројем: 
„02”.

- Из Службе за скупштинске послове

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
217.
Република Србија
Општина Смедеревска Паланка
Штаб за ванредне ситуације
Број: 82-11/2018-01
13.06.2018.
Смедеревска Паланка

На основу члана 31. и 32. Закона о ванредним ситуа
цијама, („Сл. гласник РС” број: 111/09, 92/11 и 93/12), 
због настале елементарне непогоде, олује праћене 
градом и јаком кишом, на предлог Општинског штаба 
за ванредне ситуације, командант Штаба за ванредне 
ситуације Општине Смедеревска Паланка доноси

ОДЛУКУ
Проглашава се ванредна ситуација за део територије 

општине Смедеревска Паланка, и то за:
- месну заједницу Голобок,
- месну заједницу Грчац и

САДРЖАЈ
ВЕЛИКА ПЛАНА
ОДЛУКА
215.	 Одлука о проглашењу ванредне ситуације на делу територије Општине Велика Плана....................515

ДРУГА АКТА
216.	 Исправка решења о давању сагласности на одлуку о измени Статута Дома здравља  

Велика Плана...............................................................................................................................................515

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
ОДЛУКА
217.	 Одлука о проглашавању ванредне ситуације за део територије Општине Смедеревска Паланка......516

- месну заједницу Влашки До.

Командант
Штаба за ванредне ситуације

Никола Вучен

Република Србија
Општина Смедеревска Паланка
Штаб за ванредне ситуације
Број: 82-14/2018-01
14.06.2018.
Смедеревска Паланка

На основу члана 31. и 32. Закона о ванредним ситуа
цијама, („Сл. гласник РС” број: 111/09, 92/11 и 93/12), 
због настале елементарне непогоде, олује праћене 
градом и јаком кишом, на предлог Општинског штаба 
за ванредне ситуације, командант Штаба за ванредне 
ситуације Општине Смедеревска Паланка доноси

ОДЛУКУ
Проглашава се ванредна ситуација за део територије 

општине Смедеревска Паланка, и то за:

- месну заједницу Азања.
Командант

Штаба за ванредне ситуације
Никола Вучен

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-137 641-37. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


